ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX     Bình Định, ngày       tháng      năm 2021
Về việc tăng cường triển khai

tiêm vắc xin phòng COVID-19

theo chỉ đạo của Chính phủ và

Bộ Y tế.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 4380/BYT-DP ngày

28/5/2021 về việc tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế:

- Rà soát, tổng hợp năng lực, lập danh sách tất cả các cơ sở tiêm chủng trên

địa bàn (bao gồm cả công lập, tư nhân trong và ngoài ngành y tế); chỉ đạo các

cơ sở tiêm chủng trên địa bàn chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật

chất, trang thiết bị, nhân lực, đào tạo, tập huấn... đảm bảo đủ điều kiện tiêm chủng

và sẵn sàng tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19 khi được huy động.

- Tổng hợp, lập danh sách các đối tượng tiêm chủng theo chỉ đạo của Chính

phủ và Bộ Y tế; lập kế hoạch sử dụng vắc xin theo từng đợt phân bổ của Bộ Y tế

chi tiết đến từng loại vắc xin, đối tượng, thời gian, cách thức triển khai tại từng

điểm tiêm chủng trên địa bàn, đảm bảo sử dụng vắc xin hiệu quả, tuyệt đối không

để lãng phí.

- Rà soát, phối hợp với Sở Tài chính chuẩn bị đủ kinh phí, cơ sở vật chất,

trang thiết bị và nhân lực để triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 theo chỉ

đạo của Chính phủ và Bộ Y tế.

2. Giao Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chỉ đạo lực lượng công an,

quân đội trực thuộc hỗ trợ ngành y tế trong việc vận chuyển vắc xin tới các điểm

tiêm chủng; hỗ trợ đảm bảo an ninh, trật tự tại điểm tiêm chủng.

3. Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành

phố tích cực tham gia, phối hợp với ngành y tế trong các đợt triển khai chiến dịch

tiêm vắc xin phòng COVID-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả theo quy định.

2

Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- TTYT KSBT tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T17:05:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:00:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-31T17:12:42+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:20:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:20:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:20:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-31T17:20:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!